PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE GUARDA MUNICIPAL
EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – REABERTURA INSCRIÇÕES

PUBLICAÇÃO 008/2023

O MUNICÍPIO DE MARINGÁ, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso criada pela Portaria nº
26/2022, torna público aos interessados o Edital de Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso da Guarda
Municipal, conforme Edital nº 032/2022 publicado em 01 de novembro de 2022.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Edital nº 032/2022.

Art. 2º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura. Todos os pedidos
deferidos tiveram isenção total da taxa.

Art. 3º Haverá prazo recursal contra o Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição no período de 23

a 25 de janeiro de 2023 para os candidatos que tiveram os pedidos INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos. O
candidato deverá observar o item do motivo do indeferimento no Edital de Abertura.

Art. 4º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica do

Concurso Público Município de Maringá – Guarda Municipal, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu argumento e/ou
justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e em formato PDF.

Art. 5º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 30 de

janeiro conforme cronograma de Reabertura.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá, 20 de janeiro de 2023.

Adriano Aparecido Guedes Ribeiro
PRESIDENTE COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

 Guarda Municipal - Feminino                 ALINE DA SILVA MOREIRA

01190203109  INDEFERIDO

Item 4.11.4 - Decla-
ração de próprio pu-
nho comprovando
estar desempregado

 Guarda Municipal - Feminino                   ALINE FABRICIA DA SILVA MARTINS

01190200004  INDEFERIDO

Item 4.11.4 - Alínea
B

 Guarda Municipal - Feminino                   ALINE MIRANDA DELIVIO

01190201635  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   ANA PAULA DOS SANTOS

01190202384  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   ANA PAULA SCANFERLA BARROSO

01190183032  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   ANDREIA PEREIRA RODRIGUES

01190201466  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   ANDREZA ALVES DE OLIVEIRA

01190174384  INDEFERIDO

Itens 4.9.2 e  4.9.4 -
Alínea A

 Guarda Municipal - Feminino                   BARBARA VANESSA VARAGO MENDES

01190203068  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   DAIANE DOS SANTOS MAGALHÃES

01190202556  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Feminino                   DÉBORA SILVA ROSA

01190164271  INDEFERIDO Item 4.8.3 - Alínea B

 Guarda Municipal - Feminino                   ELIANA FERREIRA RAMOS

01190201459  INDEFERIDO

Itens 4.8.3 - Alínea B
e 4.9.2

 Guarda Municipal - Feminino                   GEOVANA DE SOUZA PICOLO

01190164275  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Feminino       GIOVANA MARIA DE SÁ

01190200160  INDEFERIDO

Documento não se
enquandra no Item
4

 Guarda Municipal - Feminino                   GISELE AMANCIO DOS SANTOS

01190202020  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   INGRID JANUÁRIO AUGUSTO

01190203281  INDEFERIDO Item 4.8.3 - Alínea B

 Guarda Municipal - Feminino                   JOICE DA SILVA AZEREDO

01190199864  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   JULIANA CRISTINA DE LIMA

01190202734  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   LIDIANE PATRICIA PASSOS

01190201746  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   LINDALVA FERREIRA

01190201034  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   LUANA FERREIRA CHAGAS

01190202885  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             3

 Guarda Municipal - Feminino                   LUCIANA RIBEIRO DA COSTA DA SILVA

01190203222  INDEFERIDO Item 4.7.2 - Alínea D

 Guarda Municipal - Feminino              MARIZA KETLEN COELHO DOS SANTOS

01190202025  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   MICHELI GAVIOLI

01190201617  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Feminino                   OLGAMARIA MORAES DE AVILA

01190201458  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Feminino                   REGINA PINHEIRO DOS SANTOS

01190200539  INDEFERIDO

Documento não se
enquandra no Item
4

 Guarda Municipal - Feminino                   SILVIA CLARICE DA COSTA

01190202762  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino                   SUELEN JHOYCE CEFALO MARTINS

01190202641  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Feminino
 TAMIRIS VARESCHINI CARDOSO EDU-
ARDO

01190202365  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Feminino
 TATIANE MONTEIRO VIANA MONTE-
MÓR

01190202838  INDEFERIDO

Item 4.8.3 - Alíneas
A e B

 Guarda Municipal - Feminino                   TATYANE LÔPO SILVA

01190202274  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Feminino                   THAYNARA DA COSTA FEITOSA

01190202805  INDEFERIDO Item 4.8.3 - Alínea B

 Guarda Municipal - Feminino        VANESSA LIROLA BRAMBILA

01190200687  INDEFERIDO Item 4.7.2 - Alínea D

 Guarda Municipal - Feminino                   VITÓRIA GABRIELA VALENTIN DIAS

01190163558  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ADILSON APARECIDO GONÇALVES

01190203066  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ADRIANO VENDRAMIM

01190200052  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   AGDO PEREIRA ALVES

01190203233  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ALESSANDRO RESENDE

01190203087  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino

 ALEXANDRE CARLOS IBRAHIM DE OLI-
VEIRA

01190203135  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ALEXANDRE GUTZ FELHANER

01190202574  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ANTONIO CARLOS CRUZ GARCIA

01190200817  DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             4

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   AUDRÊI TICIANO CONTEÇOTTO

01190203156  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino

 BRUNO ALEXANDRE MARTINS BRAM-
BATI

01190201293  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   CAIO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA

01190201528  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   CHARLES BIANCHINI

01190200730  INDEFERIDO Item 4.8.3 - Alínea B

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   CLAUDINEI PEREIRA

01190180213  INDEFERIDO

Documento não se
enquandra no Item
4

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   CLAUDIO DA COSTA FERREIRA

01190202324  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   CLEITON DSO SANTOS ZBUINOWICZ

01190202621  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   CRISTIANO MANOEL LECHMANN

01190201646  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   DJON DE OLIVEIRA LIMA

01190200748  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino

 EDIVALDO MARINHO DE MELO JÚ-
NIOR

01190203386  INDEFERIDO Item 4.8.3 - Alínea B

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   EDSON DA  COSTA MENDES

01190203300  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   EDSON DA COSTA SANTANA

01190202679  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino

 EDSON FRANCISCO DOS SANTOS DOS
SANTOS

01190203449  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ELIARDO GOMES DE LIMA

01190202720  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ELIAS ANTUNES CAMPOS

01190201072  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   EMERSON DE OLIVEIRA

01190203333  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   FÁBIO ANDRIAN MARTINS

01190203129  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   FABRICIO GABRIEL FERREIRA SANTOS

01190202276  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   FRANCISCO EDUARDO DE GODOI

01190200064  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   FRANCISCO GASPAR LITOLDO

01190200041  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   GABRIEL DANTAS DA SILVA

01190201156  DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             5

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   GENILDO CEZARIO DOS SANTOS

01190201196  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino

 GENILSON FELIPE GONÇALVES DE
LIMA

01190163676  INDEFERIDO Item 4.8.3 - Alínea B

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   GENIVAL JOSE DOS SANTOS

01190202986  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   GEVAIR MARCELO DE SOUZA

01190201995  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   GUSTAVO SILVA SANTANA

01190201555  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   HECTOR ELEXANDRE DA SILVA ROSAS

01190202397  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   JAVERSON FERREIRA MIRANDA

01190201547  INDEFERIDO

Item 4.8.3 - Alíneas
A e B

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   JEAN BENIS CASTANHEIRA

01190163633  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   JEAN CARLOS FERREIRA

01190199995  INDEFERIDO

Item 4.8.3 - Alíneas
A e B

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   JEAN FERNANDO PRACHEDES

01190200488  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   JOAO GABRIEL DA SILVA MIOTTO

01190202139  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   JOÃO PAULO JARDIM

01190202103  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   JOAO VITOR FERREIRA LIRA

01190201326  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   JULIO CESAR MORENO BASILIO

01190201015  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   KLEBER RENICE DOS SANTOS RIBEIRO

01190202362  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LEANDRO DE JESUS PEREIRA

01190202150  INDEFERIDO

Item 4.11.4 - Decla-
ração de próprio pu-
nho comprovando
estar desempregado

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LEANDRO FERREIRA GANACIM

01190202192  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LEANDRO JOSE ORTEGA ZAMPARO

01190200305  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LEONARDO FERNANDES SANTOS

01190202494  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LEONARDO WOSNIAK UEDA

01190202623  DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             6

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LUCAS ABNER DOS SANTOS

01190201144  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LUCAS ROBERTO SILVA

01190202847  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LUCIANO RIBEIRO CANDIDO

01190201058  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LUIS EDUARDO DA SILVA GOES

01190203296  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LUIS HENRIQUE DA COSTA VIEIRA

01190203110  INDEFERIDO Item 4.7.2 - Alínea D

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   LUIZ EDUARDO ESCAVAZZINI

01190191576  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   MAICK INACIO DOS SANTOS

01190200217  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino

 MARCELO RICARDO DOS SANTOS DE
CAMPOS

01190202967  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   MARCIO APARECIDO BOLONHEIS

01190202710  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   MARCIO PAULO DE SOUZA

01190201959  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino

 MARCOS ANTONIO DA SILVA FERNAN-
DES

01190201499  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   MARLON KUTCHERA MARTINS

01190202749  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   MATEUS ALVES MAGALHAES

01190202871  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

 Guarda Municipal - Mascu-
lino

 MATHEUS SANDER RODRIGUES DA
SILVA

01190200047  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   PAULO HENRIQUE DUGOLIN

01190191382  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   PAULO ROBERTO MAREL

01190200515  INDEFERIDO

Documento não se
enquandra no Item
4

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   RODRIGO FURLAN RIBEIRO

01190203279  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   RODRIGO HOLANDA MARQUES

01190201325  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ROGER THOM DE SOUZA

01190201331  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   ROGÉRIO FERREIRA CAVALCANTE

01190203244  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   SILVANO JUSTINO DA SILVA

01190201026  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   TIAGO ALONE DOS SANTOS

01190202983  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   VINICIUS TOFANI

01190201548  INDEFERIDO Item 4.9.4 - Alínea A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             7

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   VITOR HUGO AZEVEDO JANEIRO

01190202985  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   WEBER OLIVEIRA DIAS

01190202265  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   WELINGTON DA SILVA DOURADO

01190203385  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   WILLIAM HIPOLITO RIBEIRO

01190202721  DEFERIDO

 Guarda Municipal - Mascu-
lino                   WILLIANS RAIMUNDO SANTANA

01190201958  INDEFERIDO

Item 4.13 - não
consta documento
de comprovação